Sorduğum harfleri telaffuz etmediniz.”11 demiştir. Bu cevaptan

anlaşıldığına göre el-Halîl b. Ahmed, harfin sesi ile harfin ismini ayırmıştır. Hurufu’l-kelime

ibaresinden de kelimenin sesleri manasını kastetmiştir.12 Sîbeveyh (ö.180/796) de harf ıstılâhını

kullanmış, bununla sesi kastetmiştir. İbn Cinnî (ö. 392/1002) ise; harf yerine sesi kullanarak çağımızda

bilinen yerleşik terimi oluşturmuştur.13

el-Halîl b. Ahmed, Arapça’da 29 harf bulunduğunu savunur. Harflerden 25 tanesini sahih

olarak küllî ve cüz’î sıfatlara ayırmış ve mertebelerini açıklamıştır. Geri kalan dört tanesinin boğaz ve

Örneğin: (فَعَّال) vezninin

mesleğe delâleti olduğunu söyleyenlerin karşısında Müberred kıyâsî olduğunu ve az olmasına karşın

çokça kullanılmasını delil olarak getirmiştir.54

3- Nadir kullanılan bina ve sîgalar: Mütekaddim Arap dilcileri bu kısmı nevâdir olarak

isimlendirmişlerdir. İbn Kuteybe (ö. 276/889) ve Süyûtî bu kısım için özel bir bölüm açmışlardır.

Örneğin: (فَعلَوُت) kalıbında (مَلَكُوت) (جَبَرُوت) (رَحَمُوت) (رَهَبوُت) gibi ve (فعُ ول) kalıbında (سُب وح) (قدُ وس) ve (فاَعِيل)

kalıbında (قاَبيِل) (هَابِيل) (آمِين) ve (فِعْيَل) kalıbında (عِثيَْر) (غِرْيَن) ve (فِعِل) kalıbında sadece (إبِِل) (إطِِل) kelimeleri